
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Положение о 
премии мэрии города Новосибирска в 
области культуры и искусства «Человек 
года», утвержденное постановлением мэрии 
города Новосибирска от 24.05.2016 № 2100 

 
 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибир-
ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о премии мэрии города Новосибирска в области куль-
туры и искусства «Человек года», утвержденное постановлением мэрии города Но-
восибирска от 24.05.2016 № 2100 (в редакции постановлений мэрии города Ново-
сибирска от 22.05.2017 № 2339, от 12.02.2018 № 522), следующие изменения:  

1.1. Пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В случае если по итогам прошедшего года в порядке, предусмотренном раз-

делом 2 Положения, принято решение о присуждении премии нескольким канди-
датам, размер премии, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, под-
лежит распределению между лауреатами в равных долях.».  

1.2. Пункт 2.14 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Конкурсная комиссия имеет право принять решение о признании победите-

лями нескольких соискателей, набравших равное количество баллов, открытым го-
лосованием простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, присут-
ствующих на заседании. Итоги голосования и решение фиксируется в соответству-
ющем протоколе.». 

1.3. Пункт 2.15 после слова «кандидатуре» дополнить словом «(кандидату-
рах)». 

1.4. Пункт 3.2 после слова «лауреате» дополнить словом «(лауреатах)». 
2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска. 
 
 
Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 
Свинорук 
2275486 
Управление культуры 

Номер проекта (в СЭДе) 19_ 
Проект постановления мэрии  
города Новосибирска 
 


	А. Е. Локоть

